

17. Gave til Hendes Majestæt Dronning Margrethes 70 års fødselsdag den 16. april 2010 (2010-17262)

Søndag den 16. april fylder Hendes Majestæt Dronningen 70 år. Det er kutyme, at Københavns Kommune i sådanne anledninger giver medlemmer af kongehuset en gave.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at Københavns Kommune yder Hendes Majestæt Dronningen et pengebeløb til en værdi af i alt kr. 230.000, som bidrag til en større gave efter Majestættens eget ønske. Udgiften afholdes inden for Økonomiudvalgets egen ramme.

Problemstilling

I anledning af hendes Majestæt Dronningens 70 års fødselsdag den 16. april 2010, foreslås det, at Københavns Kommune giver en gave i form af et indskud på kr. 230.000 til Dronning Margrethe.

Løsning

Det er kutyme, at Københavns Kommune i anledning af mærkedage, som runde fødselsdage, bryllupper m.m. giver en gave til kongehuset. Det er tillige kutyme, at byen afsætter et beløb, der derefter anvendes til en gave efter – i dette tilfælde – Dronningens eget ønske.

I anledning af Dronningens 70 års fødselsdag, har Hofmarskallatet oplyst, at Dronningen ønsker, at beløbet anvendes som et bidrag til en større gave.

I anledning af Dronningens 60 års fødselsdag gav Københavns Kommune en gave på ialt 200.000 kr. Heraf blev 150.000 kr. givet til Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond, mens de resterende 50.000 kr. blev anvendt til en personlig gave til Dronningen, idet Dronningen ønskede en supplerende af de glas som regentparret modtog til deres sølvbryllup i 1992.

Henset til den almindelige prisfremskrivning foreslås det, at Københavns Kommune giver en gave på et beløb på 230.000 kr.

Økonomi

Udgiften til gaven på i alt kr. 230.000 kr. (2010 p/l) afholdes inden for Økonomiudvalgets egen ramme på bevillingen, Økonomisk Forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1

Videre proces

Sagen skal forelægges Borgerrepræsentationen

Claus Juhl

Bjarne Winge

bilag

Økonomiudvalgets beslutning den 23.03.2010

Mikkel Warming (Ø) fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1): "Enhedslisten foreslår, at Københavns Kommune giver H.M. Dronningen en buket blomster og en flaske portvin i anledning af 70 års fødselsdagen.

Ayfer Baykal (F) fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2): " Socialistisk Folkeparti foreslår at indstillingens 1. at-punkt erstattet af følgende at-punkter:

1. at Københavns Kommune i anledning af Hendes Majestæt Dronning Margrethes 70 års fødselsdag den 16. april 2010 afsætter kr. 230.000 til en 'folkegave' - en gave som både markerer Dronningens runde fødselsdag og som københavnere også fremover vil kunne få glæde og gavn af, som f.eks. delbidrag til beplantning, parkinventar, kultur i byrummet eller lignende.
2. at gavens indhold, udtryk og placering bestemmes efter dialog med Hoffet."

Der blev stemt om det af Mikkel Warming (Ø) stillede ændringsforslag (ÆF1).

For stemte 1 medlem: Ø

Imod stemte 7 medlemmer: A, B, C, O og V

3 medlemmer udlod at stemme: F

Ændringsforslaget blev dermed forkastet.

Der blev stemt om det af Ayfer Baykal (F) stillede ændringsforslag (ÆF2).

For stemte 4 medlemmer: F og Ø

Imod stemte 7 medlemmer: A, B, C, O og V

Ændringsforslaget blev dermed forkastet.

Der blev stemt om indstillingen.

For stemte 7 medlemmer: A, B, C, O og V

Imod stemte 4 medlemmer: F og Ø

Indstillingen blev dermed anbefalet.

Bo Asmus Kjeldgaard (F) afgav følgende protokolbemærkning: " Socialistisk Folkeparti stemmer imod forslaget, da vi ønsker en folkegave som alle københavnere kan få glæde af."

